
RESOLUCIÓN 158/2023, de 9 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueba la lista provisional de personas aspirantes 

admitidas y excluidas en la convocatoria de 

procedimiento de ingreso, por el sistema excepcional de 

concurso de méritos, de un número máximo de 1 plaza del 

puesto de trabajo de Encargado de Servicios Generales 

(Actividades Agrícolas), al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. 

 

Por Resolución 2475/2022, de 27 de septiembre, de 

la Directora General de Función Pública, por la que en 

el marco de los procesos de estabilización para la 

reducción de la temporalidad en el empleo público, se 

aprobaron las convocatorias de los procedimientos de 

ingreso, por el sistema excepcional de concurso de 

méritos, de un número máximo de plazas de los distintos 

puestos de trabajo encuadrados en el nivel D 

relacionados en el Anexo II, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos, entre los que se encuentra el 

puesto de trabajo de Encargado de Servicios Generales 

(Actividades Agrícolas). Dicha convocatoria se publicó 

en el Boletín Oficial de Navarra número 201, de 10 de 

octubre de 2022. 

 

Concluido el plazo de presentación de 

solicitudes, procede aprobar la lista provisional de 

personas aspirantes admitidas y excluidas. 

 



En consecuencia, y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar la lista provisional, que figura 

como Anexo, de personas aspirantes admitidas y 

excluidas en la convocatoria de procedimiento de 

ingreso, por el sistema excepcional de concurso de 

méritos, de un número máximo de 1 plaza del puesto de 

trabajo de Encargado de Servicios Generales 

(Actividades Agrícolas), al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. 

 

2º.- Las personas aspirantes excluidas podrán 

formular reclamaciones y subsanar, en su caso, los 

defectos en que hubieran incurrido, dentro de los diez 

días hábiles siguientes al de publicación de la 

presente Resolución en la ficha web de la convocatoria 

del portal del Gobierno de Navarra. 

 

3º.- Trasladar la presente Resolución al Servicio 

de Gestión de Personal y ordenar su publicación en la 

ficha web de la convocatoria, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, nueve de enero de dos mil veintitrés. 

La Directora General de Función Pública, Amaia Goñi 

Lacabe. 



ANEXO - ENCARGADO DE SERVICIOS GENERALES (ACTIVIDADES AGRÍCOLAS) 

(CONCURSO DE MÉRITOS) 
 
Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas 
 
Admitidas 
 
ABAURREA ARROYO, JOSUNE 
ALDUAN GARBAYO, GERMAN ALBERTO 
ALTUNA DIAZ DE CERIO, MIGUEL ANGEL 
AMADOZ LAZCANO, LARRAITZ 
ANDRES MENENDEZ, MARIA ROSA 
ANDUEZA BALLIRIAIN, CARLOS 
ARMENDARIZ MAULEON, DIEGO 
AROCENA MARTINEZ DE IRUJO, MARIA MARTA 
ARRAIZA OTAZU, RAQUEL 
AZNAREZ ALVAREZ, MIGUEL VALERIANO 
BARRENECHEA PRIMO, JOSE IGNACIO 
CABALLERO LORENTE, ISIDORO 
CANO GIL, JAVIER 
CRIOLLO ALVAREZ, MATEO ISRAEL 
DIEZ ATIENZA, JOAQUIN 
ERBITI IRISARRI, LEIRE 
ERVITI LARREA, MARIA ANGELES 
ESPINOZA MEZA, ELIZABETH LILIANA 
ETXEBERRIA ELIZONDO, ANA MARIA 
EZQUERRO LANDIVAR, JAIME 
FERNANDEZ RAMOS, SANTIAGO 
FERNANDEZ URIARTE, MIKEL 
FLAMARIQUE ALVAREZ DE EULATE, IÑIGO 
GARCIA DEVORA, JOSE RAFAEL 
GARCIA MONTENEGRO, ALBINA 
GARCIA MORIONES, PABLO 
GURIDI AMENABAR, MIREN KARMELE 
GURPEGUI OLLOQUI, MIRIAM 
HERNANDEZ RABAL, ANA ISABEL 
IÑIGUEZ GONZALEZ, FELIX 
IRIGIBEL ELIZAGOIEN, LUIS 
JIMENEZ GALAN, NURIA 
JIMENEZ GOMEZ, IRENE 
JIMENO MENDOZA, MARIA CARMEN 
LAINEZ AGUIRRE, MARIA PILAR 
LAVILLA REDRADO, ALBERTO 
LIBERAL BAZTAN, ALBERTO 
LOPERENA QUIROS, IGNACIO 
LOPEZ FERNANDINO, MIGUEL 
LORENTE TRES, JOAQUIN 
MANZANO CIUDAD, JOSE MARIA 
MARTINEZ ARELLANO, VICTOR MANUEL 
MENDAZA GARCIA, IGNACIO MELCHOR 



MUJIKA ERDOZAIN, NEREA 
OCHOA RESANO, MAIDER 
ORELLA PEINADO, OSCAR 
RAPADO GARCIA, SANTIAGO 
REDIN MARTINEZ, MARIA CRISTINA 
REINALDO HURTADO, IGOR 
RUATA MARTIN, TOMAS 
RUBIO RODRIGUEZ, JAIME ABEL 
RUIZ JIMENEZ, LAURA 
SALVIDE GARDETA, ANTXON MIKEL 
SANCHEZ MARQUEZ, MARTA 
SARRASIN ILUNDAIN, MARIA 
UCAR IBARGUCHI, ANA LIDIA 
URREA IRIGARAY, ALICIA 
ZABALA APARICIO, DANIEL 
 
Excluidas 
 
Por no figurar inscrita como desempleada: 
 
BEORLEGI GOÑI, AITOR 
COBO RUIZ, SERGIO 
 
Por no quedar acreditado en la certificación presentada el figurar 

inscrita como desempleada durante el plazo de, al menos, un mes 

anterior a la fecha de la publicación de la convocatoria: 
 
EGEA DOMINGO, CARLA CARIDAD 
 
Por no figurar inscrita como desempleada durante el plazo de, al 

menos, un mes anterior a la fecha de la publicación de la 

convocatoria: 
 
MURU RUBIO, ALBERTO SANTIAGO 
RAMIREZ DIEZ, BARBARA 


